
.. ' (.,, _

.--.

COMUNE DI
SANT'ANGELO DI BROLO

'+

,4',
.l

| '\'-- -"4 i
! --=--

Area Manutenztoni
e Prolezione Ciyile ,. t20

AREA MANUTENZIONI E PROTEZIONE CIVILE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA P.O.

N. 35 del 06/05/20

OGGETTO: Semizio di videoispezione di alcani tlatti di condottdfognaria comunale.
Nomina Responsabile Unico del Procedimento.-

IL RESPONSABILE

L'anno duemilatredici il giorno sei del mese di maggio, nel proprio ufficio:

PREMESSO
- che a seguito segnalazioni di alcuni cittadini si è riscontrata la necessita di eseguire alcune verifiche sullo stato d'uso
di batti della rete fognante comunale e specificatamente nelle località Vetriolo e Pozzo Danile;
- che si rende necessario eseguire una puntuale indagine videoispettiva di taluni tratti di condotta fognaria ricadenti
nelle località anzi evidenziate;
VISTA la delibera di Giunta Municipale n. 61 del 03/05i2013 con la quale, oltre le relative direttive ed indirizzi è stato
dato incarico al sottoscritto di prowedere a tutti gli adempimenti necessari ed è stata assegnata la somma occorrente
pari ad Euro 1.161,60 e prenotata sul seguente intervento di bilancio:

f Cap.298 (Cod. intemo 153200) - Codice Bilancio 1090403 -Cod. Siope 1319, Voce: "Spese mqnutenzione
rete fognqriq";

VISTO I'art. l0 - in rubricq - Responsabile delle procedure di afrdamento e di esecuzione dei contratti pubblici di
lqvori, ser,')izi e forniture, del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n.163, "Codice dei Contratti", il quale prevede che
per ogni singolo intervento dq realizzarsi mediante contrqtto pubblico, le qmministrazioni aggiudicatrici nominqno, ai
sensi della legge 7 sgosto 1990, n. 214, un responsabile del procedimento, unico per le fasi della progettctzione,
dell' affi damento, dell' es ecuzione;
VISTO il Decreto Sindacale 1.94 del2l/10/201l, relativo all'attribuzione degli incarichi di responsabilità dell'Area
Manutenzioni e Protezione Civile;
RITENUTO che si possa procedere alla nomina del dipendente di questo comune, Sergio Guidara in qualità di
responsabile unico del procedimento dell'esecuzione del serviziode qua.
VISTO il Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, "Codice dei contratti pubblici reletiyi a lcvori, seryizi e forniture
in attuqzione delle direnive 2004/17/CE e 2004/19/CE", coordinqto con le norme recate dalla legge regionale l2 luglio
20 I I , n. 1 2, e con le vigenti leggi e decreti legislativi nazionali di modi/ìcq, sostituzione ed integrazione in materia;
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, "Regolamento di esecuzione ed dttaazione del detelo legislativo l2 aprile
2006, n. 163;
VISTO il D.P.R. 3 1 gernaio 2012, n. 13, " Regolamento di esec?Eione ed attuazione dellq L.R. 12 luglio 201 I , n. 12.

Titolol-Cdpol Recepimento del D.Lgs 12/04/2006 n. 163es.m.i.edelD.P.R.05/10/2010,n.207es.m.i";
VISTO, il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il vigente O.A.EE.LL., approyato con L.R. 15/03/1963,r.16 e s.m.i.;
VISTA la legge n. 142l1990, così come recepita nella Regione Sicilia dalla L.R. ll/12/1991,n.48 e s,m.i.;
VISTO il D.Lgs l8 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;
VISTO lo Statuto comunale;

DETERMINA

Di Nominare il dipendente Sergio Guidara, Responsabile Unico del Procedimento per l'esecuzione del servizio
oggettivato con Ie funzioni ed i compiti stabiliti dall'art. 9 del D.P.R. n.20712010;



Di dare atto che il presente prowedimento non necessita di parere di regolarita contabile e/o di attestazione di
copertura finanziaria.
La presente determinazione, ai fini deÌla pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, sara
pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giomi consecutivi.

ll Responsabile della P.O.
dell'Area Manutenzioni efrotezione Civile

:,i-tF*
ri


